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Coraz mniej lodu w Arktyce

We wrześniu pokrywa lodowa Arktyki stopniała na tyle, że - pod względem powierzchni -
osiągnęła drugie minimum, odnotowane już wcześniej w 2007 r. Przyczyniło się do tego
upalne lato - wynika z analiz amerykańskich naukowców.
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10 wrześniu powierzchnia lodu w Arktyce wyniosła 4,14 mln km kw. - odnotowali amerykańscy
naukowcy. To drugi najniższy wynik pomiarów odnotowany po 2007 r., i jednocześnie najniższy
w tym roku. Na zdjęciach satelitarnych widoczne są roztopione obszary mórz Beauforta,
Czukockiego, Łaptiewów i Wschodniosyberyjskiego.

 

Badacze z National Snow and Ice Data Center (NSIDC), które opublikowało wyniki badań na swojej
stronie internetowej - zaznaczają, że te ustalenia są wstępne. Niewykluczone, że powierzchnia
pozbawiona lodu będzie w tym sezonie jeszcze większa - mogą przyczynić się do tego dalsze wysokie
temperatury lub wiatr.

 

Rekordowo mała powierzchnia lodu została odnotowana w Arktyce 17 września 2012 r. i wyniosła
3,39 mln km kw. W 2007 r. Arktyka była zamarznięta na powierzchni 4,15 mln km kw. - to wynik
zbliżony do tegorocznego.

 

W ciągu pierwszych dziesięciu dni września br. lód w rejonie Arktyki znikał szybciej, niż
w poprzednich latach w analogicznym okresie. Dziennie topniało 34,1 km kw. lodu. Tymczasem
średnia dla lat z okresu 1981-2010 wynosi 21 km kw.

 

Przyrastanie i topienie pokrywy lodowej Arktyki jest zjawiskiem cyklicznym. Co roku na jesieni
pokrywa lodowa powiększa swoją powierzchnię, a na wiosnę - topnieje. Jednak z analiz różnych
zespołów naukowych wynika, że z roku na rok zasięg pokrywy lodowej sukcesywnie się zmniejsza -
następuje proces przyspieszonego topnienia lodów na wiosnę i spowolnionego przyrostu w okresie
zimowym.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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